

Strasbourg, le 2 août 2006

Transgene : résultats estimés du premier semestre 2006 conformes aux prévisions

Transgene (Eurolist Paris : FR0005175080) publie aujourd'hui les résultats financiers estimés du premier semestre clos le 30 juin 2006.

Comptes de résultats consolidés résumés

(normes IAS/IFRS)

(en milliers d'Euros)

	Semestre clos le 30 juin	
	2006	2005
	(non audité)	(audité)
Total des produits d'exploitation	2 785	2 535
Total des charges d'exploitation	(13 512)	(12 027)
Résultat d'exploitation	(10 727)	(9 492)
Résultat financier	92	59
Impôt	-	(4)
Résultat net	(10 635)	(9 437)

« Les résultats financiers du premier semestre 2006 sont conformes à nos engagements pris en début d'année », déclare Philippe Archinard, Directeur Général de Transgene. « Le mois dernier, nous avons en outre renforcé notre trésorerie de 13,9 M€, grâce à l'exercice de plus de 76 % des bons de souscription d'actions émis un an auparavant, portant ainsi notre trésorerie disponible à 29,3 M€. Nous maintenons pour l'année 2006 nos objectifs tant financiers qu'opérationnels. »

Produits d'exploitation :

Les produits d'exploitation se montent à 2,8 M€ sur le premier semestre 2006 contre 2,5 M€ sur le premier semestre 2005 et se décomposent de la manière suivante :

(En millions d'Euros)	2006	2005
Contrats de fabrication pour tiers	0,9	1,3
Contrat avec l'Association Française contre les Myopathies	0,8	0,6
Revenus de licences	0,2	0,2
Crédit d'impôt recherche et subventions	0,9	0,4
Total	2,8	2,5

.../...

Le chiffre d'affaires des contrats de fabrication est reconnu après contrôle qualité, livraison et acceptation du client. Ainsi, le chiffre d'affaires des contrats en cours de réalisation durant le premier semestre 2006 sera reconnu au deuxième semestre 2006 ou début 2007. En 2005, le chiffre d'affaires du premier semestre lié aux contrats de fabrication pour tiers bénéficiait notamment de la reconnaissance des revenus du contrat Eurovac.

En revanche, les encaissements, reçus au fur et à mesure de la réalisation des contrats de fabrication, progressent : ils sont de 1,7 M€ au premier semestre 2006 contre 0,5 M€ sur la même période de 2005. Ils seront comptabilisés au résultat selon les règles décrites au paragraphe précédent.

La refacturation à l'Association Française contre les Myopathies des frais liés au programme Myodys progressent de 0,2 M€, tandis que les revenus de licences restent stables.

Le crédit d'impôt recherche double sous l'effet du passage du taux appliqué aux dépenses de recherche en volume à 10 % en 2006 contre 5% en 2005. La subvention obtenue dans le cadre de Lyon BioPôle pour le programme de développement du vaccin TG 4040 contre l'hépatite C contribue pour 0,1 M€ aux revenus du premier semestre 2006.

Frais de recherche et développement :

Les frais de recherche et développement ont atteint 11,7 M€ au premier semestre 2006 contre 9,8 M€ sur la même période de l'an passé.

Cette hausse est principalement due aux dépenses d'études cliniques de Phase IIb avec TG 4010 dans le cancer du poumon et aux coûts du département de recherche sur les maladies infectieuses en charge notamment du programme TG 4040 contre l'hépatite C (8 personnes basées à Lyon, intégrées au sein de Transgene à compter du 3^{ème} trimestre 2005).

L'activité accrue de production de lots cliniques sur le premier semestre 2006 entraîne également une augmentation des coûts, tout comme le renforcement des équipes de management de projets.

Frais généraux et administratifs :

Ils diminuent de 0,4 M€ pour atteindre 1,8 M€ au premier semestre 2006 contre 2,2 M€ en 2005, sous l'effet d'une diminution des coûts de services extérieurs et de la fin de la cotation au Nasdaq.

Résultat financier :

Il est inchangé à 0,1 M€.

Perte nette :

La perte nette se monte à 10,6 M€ au premier semestre 2006 comparée à 9,4 M€ sur la même période de 2005. La perte de base par action ordinaire s'établit à 0,72 € en 2006 contre 0,94 € en 2005.

Liquidité et ressources en capital :

Au premier semestre 2006, la consommation de trésorerie s'est montée à 10,4 M€ contre 10,2 M€ sur les six premiers mois de 2005.

.../...

Au 30 juin 2006, la trésorerie disponible et les actifs financiers disponibles à la vente totalisaient 16,6 M€. En juillet 2006, l'exercice des bons de souscription d'actions a permis l'encaissement d'un montant supplémentaire de 13,9 M€. La société disposait mi-juillet d'une trésorerie disponible et d'actifs financiers disponibles à la vente de 29,3 M€.

Le développement de l'activité conduit la société à prévoir une consommation de trésorerie pour l'exercice 2006 de l'ordre de 22 M€.

A propos de Transgene

Basée à Strasbourg, Transgene est une société bio-pharmaceutique qui conçoit et développe des vaccins thérapeutiques et des produits d'immunothérapie pour le traitement des cancers et des maladies infectieuses. Transgene a trois produits en développement clinique de phase II et un en phase I. Transgene dispose de capacités de fabrication de vecteurs viraux et de technologies licenciables à des tiers.

Contacts

Transgene

Philippe Poncet
Directeur Financier
Tél. : 03 88 27 91 21
www.transgene.fr

Image 7

Estelle Guillot-Tantay
Thiphaine Hecketsweiler
Tél. : 01 53 70 74 93

Comptes de résultats consolidés résumés

(normes IAS/IFRS)

(en milliers d'Euros, sauf pour les données par action)

	Semestre clos le 30 juin	
	2006	2005
	(non audité)	(audité)
Produits d'exploitation		
Produits des collaborations et des accords de licence	1 893	2 178
Autres produits d'exploitation (1)	892	357
Total des produits d'exploitation	2 785	2 535
Charges d'exploitation		
Frais de recherche développement	(11 720)	(9 802)
Frais généraux et administratifs	(1 803)	(2 235)
Autres produits et charges d'exploitation	11	10
Total des charges d'exploitation	(13 512)	(12 027)
Résultat d'exploitation	(10 727)	(9 492)
Résultat financier	92	59
Impôt	0	(4)
Résultat net	(10 635)	(9 437)
Résultat net par action	(0,72)	(0,94)
Nombre moyen d'actions en circulation	14 746 848	10 055 760

(1) Les autres produits d'exploitation comprennent le crédit d'impôt recherche et les subventions. Le crédit d'impôt recherche était classé dans la rubrique impôt dans les comptes publiés au 30 juin 2005.

Bilans consolidés résumés

(normes IAS/IFRS)

(en milliers d'Euros)

	30 Juin	31 décembre
	2006	2005
	(non audité)	(audité)
ACTIF		
Disponibilités et valeurs mobilières de placement	7 646	16 619
Actifs financiers disponibles à la vente	8 993	9 890
Autres actifs courants	2 578	2 776
Total de l'actif circulant	19 217	29 285
Immobilisations corporelles nettes	6 365	6 608
Immobilisations incorporelles nettes	214	226
Immobilisations financières nettes	206	206
Autres actifs non-courants	2 170	1 390
Total de l'actif	28 172	37 715
PASSIF		
Total du passif courant	6 361	6 005
Total du passif non-courant	5 509	5 511
Capitaux propres	16 302	26 198
Total du passif	28 172	37 715